
SMLOUVA O DÍLO
č.94250001

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel
se sídlem
zastoupeným
IČ
orč
zapsaný

OZO Ostrava s.r.o.
Frýdecká 680/444, 7 I 9 00 Ostrava
Ing. Karlem Beldou, jednatelem společnosti
62300920
CZ62300920
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 12647
Komerční banka a.s., Č. ú.: 3504540207/0100 bank. spojení

a

2. Dodavatel
se sídlem
zastoupeným
IČ
DIČ
zapsaný

POLANSKÝ S.I'.O.

Orlovská 7261155, Heřmanice, 713 00 Ostrava
Bohuslavem Raszkou, jednatelem společnosti
26949890
CZ26949890
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 55633
Komerční banka a.s., Č.Ú : 107 - 4185500287/0 I 00bank. spojení

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a kompletní zhotovení stavby (dále "díla") "Rozšíření skládky
TKO v Ostravě - Hrušově, V. etapa, kazeta č. 2" vareálu skládky TKO objednatele, na ul.
Bohumínská v Ostravě Hrušově. Rozsah díla je dán poptávkou - Zadávací dokumentací - ze dne
26.9.2024 a nabídkou Dodavatele ze dne 12. I 1.2024.

1.2. Dílo musí být provedeno v rozsahu a v souladu s výše uvedenou Zadávací dokumentací, místním
šetřením a dále musí být v souladu s Projektovou dokumentací 293/2017 - zpracovanou projektantem
ENVlprojekt CZECH, s.r.o. (dále jen "Projekt") a stavebního povolení ze dne 7.4.2022 vydaného pod
č.j. SLE/14888/22/ÚPaSŘJChol, Č. rozhodnutí 110/R/2022, včetně dodržení všech podmínek
stanovených ve stavebním povolení; a dále dle rozhodnutí Č. I 06/22/VH o povolení stavby vodního
díla ze dne 02.02.2022 pod č.j. SMO/06 I 477/22/0ŽP/Nep. 

1.3. Předmět plnění Dodavatele dále tVOI'í:
• Transport zařízení, nářadí a strojů do místa plnění.
• Zpracování a předáni informací o postupech, rizicích a přijatých opatřeních a dohoda o koordinaci

provádění opatření a postupů,
• Zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání Objednateli ve 3 vyhotoveních, z

toho jednoho v elektronické podobě (na datovém nosiči).
• Dodavatel provede kompletní ťotodokumentaci průběhu realizace díla. Z této dokumentace bude vždy

patrný stav konkrétní části díla před zahájením prací a po jejím dokončení. Dodavatel dále provede
fotodokumentaci samotného průběhu všech prací. Dokumentaci předá dodavatel objednateli při
protokolárním předání díla.

• Zpracování geodetického zaměření realizovaných stavebních objektů pro zápis vkladu do katastru
nemovitostí ve 3 vyhotoveních, z toho I v elektronické podobě (na datovém nosiči).

• Provedení veškerých předepsaných zkoušek díla včetně vystavení dokladli o jejich provedení,
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod., vše v českém jazyce ajejich předání Objednateli
ve 3 vyhotoveních.

• Proveden í ind ividuáln ího vyzkoušen í všech prvků a zařízen í tvořicich předmět této smlouvy včetně
Smlouva 94250001 Strana 1 z 12



vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních.
• Provedení komplexního vyzkoušení předmětu díla včetně stanovení podmínek, za kterých se

kom plexn í vyzkoušen í bude prováděl. vyhodnocen í kom plexn ího vyzkoušen í včetně vyhotoven í
protokolu \ českém jazyce. vše ve 3 vyhotoveních (I. toho I x elektronicky na datovém nosiči).

• Vypracováni manipulačních (provozních) řádů pro bezvadné provozováni díla. návodu na provoz a
údržbu díla a dokumentace údržby a jejich předání Objcdnarcli ve 3 vyhotoveních. z toho jedno v
datox c Iormč (na datovém nosiči) - vše v českém jazyce.

• Zařfzeuí staveniště včciuč mobilního sociálního zařízení, zdroj elektrické energie a vody.
• Celkový úklid díla před předáním a převzetím. Celkový úklid před předáním a převzetím se vztahuje

na všechny konstrukce a výrobky zabudované ve stavbě a na venkovní prostor v hranici staveniště.
• Předání všech dokladů, atcstů a prohlášení o shodě na všechny jednotlivé prvky díla, doklady o řádné

likvidaci odpadli a další doklady. protokoly a revize spojené s realizací díla
• Zajištění vydáni kolaudačních souhlasu.

1.4. Všechny výkony Dodavatele uvedené v odst. 1.1. - I J. či z jednotlivých výkonů vyplývajicí budou
provedeny v rozsahu a podle:

• Projektu. a to dle vykresové i textové části:
• Zadáx aci dokumentace (včetně místního šetření). předané Objednatclem Dodavateli v rámci

zadávaciho rizeni (dále .. Zadavací dokumentace"):
• nabídky Dodavatele. předložené Objednateli dne 12.11.2024 v rámci zadávaciho řízeni pod

označením: .. RozSí RENí SKLÁDKY lKO V OSTRA VE - I'IRLJŠOVL V. ETAPA. KAZETA
č. 2" (pro účely této smlouvy také jen .. Nabídka'"). která byla Objednatelem akceptována a
odsouh lasena:

• položkového rozpočtu - výkazu \ ýměr. zpracovaného projektantem jako součást Projektu.
occněného Dodavatelem (pro účely této smlouvy také jen .. Rozpočet").

1.5. Uveden)' Projekt. Rozpočet. Zadávací dokumentace a Nabídka jsou nedílnou součástí této smlouvy a
tvoři přílohu Č. I, přičemž předmětem plněni Dodavatele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí
souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje výše uveden)' Projekt včetně
veškerých prací a dodávek uczbytnych pro kvalitní zhotovení díla.

1.6. Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují. platí vždy ten. který je v
pořadí uveden na místě předcházejícim viz. odst. IA.

1.7. Smluvní strany výslovně stanovují. že vše, co je uvedeno v odst. I .. tvoří předmět díla podle této
smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

1.8. l)\ldm atcl prohlašuje. i.c předmět dodávky je jasný li určit) a je schopen řádně a včas provést pro
Objcdnaiclc dl)clúd:u díla dli: léto :j1111(111\ y. Dodavatel současně prohlašuje. že mu nejsou známy
překážky či nedostatky. které by bránily splnění výše uvedených ujednání dle požadavků Objednatele.

1.9. Dodavatel se zavazuje provést dílo Objednateli dle specifikace uvedené v kap. I. této smlouvy a
Objednatel se zavazuje za řádnč a včas provedené dílo zaplatit Dodavateli níže sjednanou cenu.
Dodavatel se zavazuje provést dílo samostatně (se poddodavateli uvedenými v nabídce), svým
jménem a na vlastní odpovědnost. Za výkony. práce provedené poddodavateli odpovídá v plném
rozsahu Dodavatel.

). 1.10. Dodavatel potvrzuje, že se seznámil s kvalitou a množstvím uložených betonů. štěrk a sutí \' místě
plnění a souhlasí s jejich použitím při výstavbě předmětu plnění

l.I l.Dodavatel jc povinen řádně vést stavební deník a předkládat jej ke kontrole zástupci Objednatele a
stavebnímu dozoru. Stavební deník musí být k dispozici po celou dobu provádění stavby na staveništi.

1.12. Výkon činnosti koordinátora BOZP a technický dozor stavebníka zajistí po celou dobu realizace na
; ~ své náklady Objednatel. Dodavatel zajistí koordinaci a technické spolupůsobení pf-i všech uvedených

činnostech. Dodavatel dále zajistí splnění veškerých požadavků vlastníka PZ tj. společnosti GasNet
a.s. a dále pak veškerou komunikaci CI koordinaci činností s touto společností včetně zajištění přizváni

------------ --------
Strana 2 z 12Smlouva 9425000 I



odpovědných pracovníků ke všem důležitým činnostem v průběhu stavby.

2. Změny díla

2.1. Objednatel je oprávněn dohodnout změny díla pouze prostřednictvím oprávněných osob uvedených
v příloze Č. 2 této smlouvy s tím, že cena, termín, případné ostatní ustanovení této smlouvy budou
odpovídajícím způsobem upraveny dodatkem ke smlouvě.

2.2. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího Objednatelova písemného
pokynu a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-Ii k němu
takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-Ii současně tato změna smlouvy sjednána v souladu
s touto smlouvou. Evidence změn bude prováděna formou změnových listů. Změnový list předchází
uzavření dodatku ke smlouvě.

3. Doba plnění

3.1. Dodavatel se zavazuje zhotovit dílo v těchto termínech:
3.1.1. Zahájení provádění díla bude uskutečněno dnem protokolárního předání staveniště.
3.1.2. Řádné ukončení a předání díla (Dodavatelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících v

užívání), nejpozději do 244 kalendářních dnů od dne předání staveniště - nejpozději však do
31.10.2025.

3.2. Harmonogram plnění
Podrobný harmonogram plnění díla vytvořený Dodavatelem v rámci nabídky, s uvedením termínů plnění
dle odst. 3. I . I. - 3. I .2. této srn louvy, je uveden v příloze Č. I, která tvoří ned ílnou součást této sm louvy.

3.3. Dospěje-Ii v průběhu provádění díla Objednatel nebo technický dozor stavebníka na stavbě (dále jen
TDS) k závěru, že skutečný postup prací a dodávek neodpovídá schválenérnu harmonogramu, vyzve
Dodavatele, aby předložil změněný Harmonogram prací a dodávek zajišťující splnění díla v
dohodnutých term ínech. Dodavatel je povinen takové výzvě neprodleně, nejpozději do 7 dnů vyhovět.

3.4. V případě špatných povětrnostních podmínek je možné konečný termín realizace upravit po vzájemné
dohodě formou dodatku k této smlouvě.

3.5. Dodavatel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS neprodleně doložit popis
technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla, a to vždy před
zahájením prací. Na výzvu TDS je Dodavatel povinen technologický postup doložit v takové formě a
podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny díla.

3.6. Dodavatel je povinen zaplatit Objednatel i sankčn í sm luvn í pokutu za pozdn í plnění (vyjma podm ínek
dle 3.4) - a to sankční smluvní pokutu ve výši 0, I % z ceny stanovené v odst. 5.1.1. za každý den
prodlení oproti termínu ukončení a předání díla sjednanému dle odst. 3.1.2 této kapitoly. Ujednáním
této sankční smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na případnou náhradu škody. Takováto
sankční smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení zajišťované povinnosti. Na sankční smluvní
pokutu je možné jednostranně ze strany Objednatele započítat závazek k úhradě ceny dle kap. 5. této
smlouvy.

4. Místo plnění

4.1. Místem plnění je areál skládky TKO v Ostravě - Hrušově - přesné určení staveniště je dáno
Projektem.

4.2. Standardní pracovní doba v rámci areálu skládky je stanovena od pondělí do pátku mezi 8:00 a 17:00.
Jakékoliv práce či činnosti, které bude Dodavatel provádět mimo tuto dobu je povinen předem
dohodnout s vedoucím skládky.

4.3. Dodavatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je přesně seznámen s místem (a jeho
faktickým stavem), kde má být předmět smlouvy realizován.

Smlouva 9425000 I Strana 3 z 12



5. Cena díla

5, I. Cena díla, jehož přcdručt a rozsah jsou vymezcny \' kapitole I. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran, a to jako cena nejvýše přípustná. takto:

5.1, I, Cena díla uvedeného v kap. I. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

(slovy:
K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

V předchozím odstavci 5.1.1. této kapitoly uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a
nepřekroč ite lná. platná po ce lou dobu prováděn í díla li 7. do jeho dokončen í a předán i. zahrnuj íc í
veškeré náklady Dodavatele na realizaci díla včetně dopadů změn cenové úrovně H7. clo skutečného
dala prcdaní tohoto díla a klení nepřcvyšuje nahidkovou cenu Dodavatele. Kalkulace ceny byla
provedena podle Projektu, Zadávací dokumentace a Rozpočtu. Dodavatel potvrzuje, že cena díla
obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla. veškeré náklady spojené s

úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včctnč inflačnich)
bčhcm provaděni díla, včeruč (nikoliv však pouze) nákladu 11<1 zařízeni staveniště a jeho provoz,
dodávky elektřiny. vodného a stočného. odvozu a likvidace odpadů. poplatků za skládky. nákladů na
uzax írk)- komunikací a povolení veřejného uživáni komunikací. nákladů na používání strojů. služeb,
střežen í staven iště. úk I idu staven iště a při leh lých ploch, dopravu ího značen i: nák ladů na zhotovován Í.
výrobu, obstarávání, přepravu zařízeuí. materiálů CI dodávek: veškerých správních poplatků, nákladů
na schvalovací řízen], převod práv, pojištění. bankovních záruk, daní. cel. správních poplatků.
poplatků za zábor veřejných ploch, prováděni předepsaných zkoušek, provedení měření hluku,
zajištění prohlášení o shodě, certifikátů a atesru všech materiálů a prvků, náklady na účast Dodavatele
při kolaudačním řízení včetně nákladů na odstranění připadných kolaudačních závad a jakýchkoliv
dalších výdajů spojených s realizací stavby, včetně rezerv na realizaci díla, které musí být
Dodavatelem zahrnuty dle rozsahu a náročnosti díla.

5.3, Dodav ate] přebírá ve sm) slu ust. ~ 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpcč í zmčuy okolností.

5.2.

6. Schválení li oceněni změn díla

~ .

6.1. Nastanc-Ii změna rozsahu či způsobu provedení předmětu díla dle kap. I, této smlouvy vyžádaná
Objednarclcm. budou práce spojené s takovou změnou sjednány podle položek. které jsou obsaženy
v Rozpočtu (viz. příloha I.). V připadě. že v Rozpočtu takové položky obsaženy nejsou, budou pro
ocenění použity pnlo/.ky z ceníků stavebních prací RTS v cenové úrovni roku 2024/2, ve výši
maximálně 100% těchto sborníkových cen. Oceněni v takovém případč musí odsouhlasit a případný
rozpor s nabídkou Dodavatele odůvodnit TDS, který je k této činnosti určen Objednatelern.
V pochybnostech se vždy vychází z ocenění provedeného TDS.

6.2. Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez zbytečného
od kladu,

6.3. Práce. které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného
předmětu plnění. budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude postupovat
v souladu s odst. 6.1.

7. Platební podmínkv

7.1. Celková cena elit: kap S. této smlouvy bude zaplacena v šesti splátkách. a to v nasledujicich termínech:
7.1.1. Dodavatel vystaví zálohovou fakturu ve výši 5% z celkové ceny díla dle kap. 5. po

protokolárnim předání staveniště. Splatnost zálohové faktury bude ::;0 dnu ode dne doručení
dokladu Objednateli.

7,1.2, Dodavatel vystaví druhou zálohovou fakturu ve výši 30% z celkové ceny díla dle kap. 5. po
položení kompletní vrstvy bentonitových rohoží, po provedení zkoušek s pozitivními výsledky
předepsaných pro tuto vrstvu a také po předání odpovídající dokumentace. Splatnost zálohové
faktury bude I -I dnů ode dne doručení dokladu Objednateli.

7.1.3, Dodavatel vystaví třeti zálohovou fakturu ve v)'ši 25% z celkové ceny díla dle kap. 5, po

Smlouva 9425000 I Strana 4 z 12



položení těsnící fólie a štěrkové drenážní vrstvy, po provedení zkoušek s pozitivními
výsledky, předepsaných pro tyto vrstvy, po provedení zkoušek její těsnosti a také po předání
odpovídající dokumentace. Splatnost zálohové faktury bude 14 dnů ode dne doručení dokladu
Objednateli.

7.1.4. Dodavatel vystaví čtvrtou zálohovou fakturu ve výši 15% z celkové ceny díla dle kap. 5, po
dokončení objektu sběrné jímky, po provedení zkoušek těsnosti a také po předání odpovídající
dokumentace. Splatnost zálohové faktury bude 14 dni'! ode dne doručení dokladu Objednateli.

7.1.5. Dodavatel vystaví pátou zálohovou fakturu ve výši 20% z celkové ceny díla dle kap. 5, po
úplném, řádném a včasném předání předmětu díla bez vad a nedodělků nebránícím v provozu
a po předání kompletní dokumentace. Splatnost zálohové faktury bude 14 dnů ode dne
doručení dokladu Objednateli.

7.1.6. Dodavatel vystaví konečnou fakturu se splatností 14 dnů na 5% z celkové ceny dle kap. 5 po
vydání kolaudačních souhlasů pro dané dílo, za splnění podmínek uvedených v článku 7.7.
této smlouvy.

7.2. Smluvní strany se shodují v t0111, že zdanitelné plnění - dílo vymezené v článku kap. I Předmět díla
podléhá režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se tímto zavazují, že režim přenesení
daňové povinnosti k tomuto plnění použijí.

7.3. Dodavatel není oprávněn vyúčtovat jakoukoliv splátku dřív, než bude splnění podmínek pro
jednotlivé splátky písemně odsouhlaseno TDS.

7.4. Zálohové faktury a konečná faktura dále jen .Faktury' budou zaslány e-mailern ve formátu PDF-A
na adresu faktury@ozoostrava.cz, optimálně s elektronickým podpisem. Objednatel je oprávněn ve
lhůtě splatnosti doručenou Fakturu Dodavateli vrátit, jestliže vyúčtovaná cena není v souladu s cenou
sjednanou v této smlouvě, nebo bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti; rovněž
tak zjistí-li Objednatel před úhradou Faktury u provedených prací a dodávek vady. Nová lhůta
splatnosti začne běžet od doručení nové opravené Faktury.

7.5. Úhradu Faktury provede Objednatel převodem na účet Dodavatele vedený u: Komerční banky. a.s.
Č.Ú. 107-4185500287/0 I 00. Objednatel zaplatí Dodavateli sankční smluvní pokutu za pozdní úhradu
Faktury dle této smlouvy, a to ve výši 0,05 z dlužné částky za každý den prodlení, pokud bude
Dodavatel tuto sankční smluvní pokutu uplatňovat.

7.6. Pokud se stane Dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel oprávněn uhradit Dodavateli za
zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného
finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na účet
správce daně Dodavatele a zaplacení ceny bez DPH Dodavateli bude považováno za splnění závazku
Objednatele uhradit sjednanou cenu.

7.7. Každá Faktura Dodavatele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
číslo smlouvy
číslo faktury
den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění pouze
v případě daňového dokladu
název, sídlo, IČ, Objednatele a Dodavatele, DIČ Dodavatele
označení banky a číslo účtu Dodavatele
označení díla
identifikaci Dodavatele,
celkovou cenu každé z částí díla (splátky). od které budou odečteny veškeré fakturované
částky na dané části díla s uvedením čísla Faktur uplatněné ke dni vystavení dané Faktury
soupis provedených prací a dodávek, který bude Dodavatel předkládat TDS ke kontrole
před vystavením konečné faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současné v
datové podobě. Částky v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná In ísta
a číselně musí s přesností na 2 desetinná místa korespondovat s rozpočtem z nabídky
Dodavatele, který je součástí přílohy Č. I této smlouvy,
doklady o použitých materiálech a výrobcích při prvním použití fakturovaného materiálu

Smlouva 94250001 Strana 5 z 12



razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele

7.8. Konečnou fakturu Dodavatel vystaví až po úplném dokončení předmětu díla, po odstranění veškerých
vad a nedodělků. protokolárním předání díla bez vad a nedodělků a po předložení kolaudačních
souhlasů pro dané dílo. Konečná faktura kromě údajů uvedených v odst. 7.6. bude obsahovat
celkovou rekapitulnci ceny bez DPI-I a s DPH s uvedením procentní výše DPI-I, označení všech
předchozích faktur a zbývujicí částku k úhradě bez DPH CI s DPH, s uvedením procentní výše DPH.

8. Schvalování plateb

8.1. TDS nejpozději třetí den po doručení Faktury Dodavatele sdělí Objednatcli, zda částku doporučuje
Objednatcli k úhradě. Bude-li TDS doporučovat snížení fakturované částky. informuje písemně o této
I.I11ČnČ a du\ odcch Dodavatele a Objcdnaiele bez zbytečného prodlení.

9. Staveniště

9.1. Převzetí. provoz a vyklizení staveniště
9.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určen)' Projektem k provádění díla. Objednatel předá

Dodavateli staveniště nejpozději clo 10 kalendářních dni'! ode dne podpisu této smlouvy. O
předán: staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný
oprávněnými zástupci obou stran. přičemž za rozhodný termín předání a převzetí staveniště se
považuje den zahájení předáni a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude označení a
kontakty na Objednatele a Dodavatele a soupis organizačních požadavků Objednatele, který
tvoři přílohu 2. této smlouvy.

9.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Dodavatel zodpovědnost za nebezpečí všech škod na
pro. áděném díle a7. do doby jeho předání Objednatcl i.

9.2. Vytyčení staveniště
Dodavatel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:

9.2.1. správnost umistčni úrovní. rozměrů a zaměření všech částí díla:
9.2.2. zabezpečeni všech přístrojů. nástrojů. prací a dodávek nezbytných k zajištění činností v této

smlouvě uvedených.
9.2.3. Bude-li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění. úrovni, rozměrech nebo

zaměření jakékoliv části díla. je Dodavatel povinen bezodkladně na V)/ZVU Objednatele nebo
TDS odstranit takové nedostatky na vlastní náklady. a to způsobem stanoveným TDS.

9.3. L'Jklid staveniště
Dodavatel je PO\ inen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádk u. bez hromadění odpadl'! a zbytku
materiálů. Po celou dobu prováděn! díla je Dodavatel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat
všechny přebytečné překážky, man i putovat se svým i prostředky a usk ladněnýrn materiálem a skladovat je
tak, aby nepřekážcly při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý
staveništní odpad, odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při
nakládání s odpady je Dodavatel povinen se řídit ustanoveními zákona Č. 541/2020. ve znění pozdějších
předpisů a jeho provádčcimi předpisy. Dodavatel je povinen předávat TDS doklady (l zajištění lib idacc
odpadli vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovaným zákonem.

9.4. Vyklizení staveniště
Dodavatel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště zcela vyklidit a uvést veškeré pozemky
dotčené stavbou do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolenl.jinak je Objednatel
oprávněn převzetí díla odmítnout.

9.5. Dopravní opatření.

Všechny úkony nutné k prováděni a dokončení prací a dodávek na zhotovení clíla a odstranění vad a
nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak. aby nenarušily:

9.5.1. provoz v okolí stavby. životni podmínky a bezpečnost osob uží\'ajících budovy a prostory

o.

1

._----------------------------
Smlouva 9425000 I Strana 6 z 12



9.5.2.
9.5.3.

areálu staveniště a jeho okolí v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a
ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí;
přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací;
provoz skládky a kornpostárny uživatele, včetně všech zařízení a technologií um ístěných
v areálu.
Dodavatel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu
vzn ikly v souvislosti s narušen ím jeho práv. či práv třetích osob. vyplývaj ících z odst. 9.5.1-
3., a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušení sám odpovědný.
Dodavatel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a
poškozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy prováděné
Dodavatelem, jeho poddodavateli či osobami, které k dopravě použil. Dodavatel je zároveň
povinen věnovat zvýšenou péči výběru tras pozemních komunikací. výběru používaných
dopravních prostředků a omezení a rozložení dopravovaných nákladů tak, aby případné
poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy materiálů a osob bylo omezeno na
nejmenší možnou míru.
Nestanoví-Ii tato smlouva výslovně jinak, je Dodavatel odpovědný za provedení veškerých
úprav na pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním díla provedeny.
Dodavatelje povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad aje povinen odškodnit Objednatele
za všechny nároky z titulu škod na pozemních komunikacích způsobených touto dopravou i v
případě, že budou vzneseny přímo proti Objednateli, a zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré
takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.
Dojde-Ii přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Dodavateli k poškození
jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou osob,
podílejících se na provádění díla, materiálu anebo zařízení určených k zabudování do díla,
strojů a pomocných stavebních prostředků, zařízení staveniště atd., je Dodavatel povinen to
neprodleně oznámit TDS a Objednateli, jakmile se o takové škodě dozví nebo jakmile vůči
němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poškození pozemní komunikace. Je-Ii podle
právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu způsobenou na
komunikaci, je Dodavatel odpovědný za jakékoliv náklady vynaložené v této souvislosti.
Dodavatel je povinen si na vlastní náklady zajistit všechna povolení ke zvláštnímu užívání
komunikací dotčených předmětem díla včetně osazen í příslušným i dopravn ím i znač kam i.

9.5.4.

9.5.5.

9.5.6.

9.5.7.

9.5.8.

10. Stavební deník

10.1. Dodavatel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník v rozsahu
stanoveném příslušnými právními předpisy, a to je zejména Zákonem Č. 283/2021 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a Vyhláškou Č. 405/2017 Sb .. a to až do dne odstranění
veškerých vad a nedodělků. Poté je Dodavatel povinen předat stavební deník Objednateli.

10.2. Stavební deník bude na staveništi kdykoli na vyžádání k dispozici pověřeným zástupcům
Objednatele, zástupcům TDI a Koordinátorům bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
(dále jen "Koordinátor BOZP"). Objednatel v úvodní části stavebního deníku označí takto pověřené
osoby, Dodavatel v úvodní části stavebního deníku označí osobu stavbyvedoucího, a to vždy včetně
kontaktů

10.3.Dodavatel zapisuje do stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se stavby, zejména
časový postup prací, odchylky od Projektu nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo
opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány
státní správy, jako je například teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním
procesem, počasí (například déšť) u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět
zápisy všech rozhodných a významných skutečností o průběhu stavby. Zejména je povinen zapisovat
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací
od Projektu, klimatické podmínky apod.

I O.4.Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo
kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního
deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel, TDS, koordinátor BOZP. případně jimi
písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace, autorský dozor, nebo oprávněné

Smlouva 94250001 Strana 7 z 12



orgán)' státní správy.

10,5, Dodavatel je povinen předkládat stavební deník TDS ke kontrole a k provádění zápisů a současně mu
bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran stavebního deníku,

I 0.6,Objednatel a TDS jsou oprávněni kontrolovat obsah stavebního deníku Dodavatele a nejméně jednou
za týden potvrdit kontrolu SV)'I1l podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-Ii
Dodavatel se zápisem ve stavebním dcniku. musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději
do jednoho pracovního dne.

10,7, Dodavatel je povinen organizovat a zúčastňovat se jednou za týden pravidelných kontrolních dnů za
účelem kontroly provádění díla za účasti TDS. koordinátora 80ZP a Objcdnatele. V přIpadech, kdy
se řešení dotkne změn)' projektu či rozsahu díla, pozve i autorský dozor projektanta, Kontrolní dny
budou zamčřeuy zejména na dodržování časového harmonogramu výstavby a na kvalitu prováděných
prací. V připadč zakryrých části díla před jejich zakrytím pozve ke kontrolním dnům Dodavatel
Objcdnatclc H TDS l.úpiscl11 do stavebního deníku nejmcuč 3 dny před kontrolním dnem nebude-li
smluvnimi stranami předem dohodnuto jinak,

I 0.8,Zúpis Z kontrolního dne bude obsahovat:
• předmět kontrolního dne:
• vyjádřeni TDS_ koordinátora [30ZP Objeduatele a Dodavatele k výsledku kontroly:
• soupis jednotlivých řesených bodli s uvedením termínů jejich plnění a odpovědnosti konkrétních

účastníku \ ýstavbv za jejich plnění:
• sjednaný termín odstraněni zjištěných vad a drobných nedodělků:
• soupis provedených. předem TDS a Objednatelem odsouhlasených viccprací ve formě touto

smlouvou dohodnuté;
• podpisy zúčastnčných osob.

10.9. Kontrolní den povede TDS. který z něj rovněž, pořídí zápis.

10.10. Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla
TDS a Objednatelcm a jím oprávněných osob na staveništi, jež budou zaznamenán)' ve stavebním
deníku.

10.II,Zilpis) ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se ncpovažují za zrněnu smlouvy ani
nezakládají nárok na změnu smlouvy,

11. Bezpečnost př] provádční díla a Koordlnátoři BOZI>, kvalita díla
II, I, Dílo bude prováděno při plném respektováni provozních podmínek Objcdnatele daných v místě

prováděn í díla, se zoh ledněn im veškerých provozu ích rizik v tom to m ístč se vyskytuj íc ích.
uvedených v platném Plánu BOZP. Dodavatel je povinen informovat Objednatelem určeného
Koordinátora 13()ZP o veškerých rizicich. vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech. které v souvislosti s prováděním díla zvolil. a to nejméně osm (8) dnů přede dnem
zahájení prací na staveništi. Ve stejné lhůtě je Objcdnatcl. resp, Koordinátor 130ZP. pO\ inen
seznámit Objednatele s provozními a bezpečnostními riziky, vyskytujícimi se na dotčených
provozech a v areálu Objednatele (mimo staveniště). s nimiž IllLIŽe Dodavatel přijít clo styku, Toto
vzájemné seznámení se s riziky. včetně znalosti Dodavatele o rizicích. uvedených v Plánu BOZP,
bude stvrzeno písemným zápisem.

11.2, Dodavatel nese výlučnou odpovědnost za to, že dílo bude za béžnýcb podmínek jeho uzivant
souladných ~ účelem teto smlouvv splňo. at veškerá bezpečnostní kritéria. která lze od něj oprávněně
očekávat. tj, zejména že tímto jeho uživánim nehudou vznikat žádná jiná bezpečnostní rizika než
rizika případně uvedená v návodech na obsluhu a údržbu a že bude vyhovovat veškerým
bezpečnostním požadavkům. kladeným na něj z hlediska jeho bezpečného užívání. ochrany zdraví
a majetku. s přihlédnutim ke standardům BAT.

~ ,j 11,3, Bezpečnost provedeného díla ve \')'ŠC uvedeném rozsahu je smluvními stranami považována za jeho
obvyklou a Dodavatelem zaručenou vlastnost a její prokázáni je nezbytnou podmínkou pro převzetí

t ' díla do ověřovacího provozu, Tímto nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů, obecně
uznávaných pravidel a zvyklostí platných V příslušném oboru či technických norem, pokud tyto

Smlouva 9425000 I Strana 8 z 12



obsahují konkrétní bezpečnostní požadavky na technická zařízení dodaná v rámci předmětu díla.

11.4. Dodavatel není oprávněn, jako součást díla nebo v průběhu jeho stavby, použít materiály či výrobky
jakkoliv škodlivé, závadné či jinak z pohledu bezpečnosti nevyhovující, přičemž všechny použité
materiály a produkty musí mít certifikát jejich původu.

11.5. Objednatel určí potřebný počet Koordinátorů BOZP z okruhu k tomu odborně způsobilých osob,
včetně vymezení pravidel jejich kompetencí a vzájemné spolupráce. Koordinátorem BOZP nemůže
být určen Dodavatel, zaměstnanec Dodavatele ani fyzická osoba, která odborně vede provádění díla
(stavbyvedoucí). Osoby Koordinátorů BOZP je Objednatel sám nebo prostřednictvím TDS povinen
Dodavateli písemně oznámit nejméně čtrnáct (14) dnů před započetím provádění díla na staveništi,
přičemž Dodavatel před započetím prací na staveništi seznámí s osobami Koordinátorů BOZP
veškeré osoby, podílející se na provádění díla na straně Dodavatele.

11.6. Dodavatel je povinen:
• provádět dílo se zohledněním veškerých rizik, vyplývajících z Plánu BOZP, nebo mu jinak

Koordinátorem BOZP oznámených,
• poskytovat Koordinátorům BOZP nezbytnou součinnost po celou dobu provádění díla na

staveništi a k této součinnosti zavázat i své poddodavatele,
• po celou dobu provádění díla dodržovat aktuální Plán BOZP, ve spolupráci s Koordinátorem

BOZP se podílet na jeho změnách a k jeho dodržování zavázat své poddodavarele,
• seznám it s oso bam i Koord inátorů BOZP a průběžně seznamovat s aktual izovaným Plánem

BOZP veškeré osoby, podílející se na provádění díla na straně Dodavatele, včetně osob
poddodavatelů,

• plnit další povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, stanovené obecně
závazným právním předpisem.

12. Provádění díla

12. I. Dodavatel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak,
aby zajistil, že dílo bude odpovídat této smlouvě.

12.2.Dodavatel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla a za to, že pravidla,
regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány.
Dodavatel je pro tento účel povinen zejména (nikoliv však pouze):

12.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory areálu a všech
osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně
prováděného díla, Dodavatel je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v
takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na
staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno.

12.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklady veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a
dozor v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDS,
příslušnými předpisy nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost
osob, díla nebo zachování veřejného pořádku,

12.2.3. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi,
tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života
občanů a majetku emisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním
díla.

12.3. Dodavatel bude výlučně zodpovědný za návrh, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčního
či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních či stavebních metod požadovaných
při jejich použití. Dodavatel zajistí pro výkon těchto činností spolupráci osoby autorizované v
příslušných oborech, ve kterých je činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena
smlouvou, nebo je-li přítomností autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné,
a i jinak náležité výsledky.

12.4.Dodavatel se před zahájením práce seznámí s Projektem a shledá-li jakékoli vady, nesrovnalosti.
omyly či nedostatky v Projektu bude postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními občanského

Smlouva 9425000 I Strana 9 z 12



. j

J

zákoníku a nebude pokračovat v práci či dodávkách, dokud nedostane od TDS opravené nebo
chybějící údaje a pokyny.

12.5.0oda\'atcl zpracuje a bude podle potřeby či požadavků Objcdnatele průběžně aktualizovat
hanuonogram pro\ ádční díla a srox návat postup prací s údaji () základnich etapách postupu prací na
díle tak. ab) zaručr» a I dodržen í koneč ného term í n LI díla. Doda vatcl bude sledovat průběh a postup
provádění díla ve vztahu k tomuto harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDS v
souladu s příslušnými ustanoveními léto smlouvy o zpoždění a jakýchkoli požadovaných úpravách,
které 7. takového zpoždění vyplynou.

12.6.S ohledem na dodržování harmonogramu podle předchozích ustanovení se Dodavatel zavazuje pro
všechny fúze prováděni díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak. aby byly dodrženy všechny
termín) prox údéní díla.

12.7.l3cz oh ledu na předcházej íc í ustanoven í nebudou považovány nedostatky v údaj ich výkresové
dokumentace či v textových vyjádřeních. které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová
dokumentace nebo textové \ yjádření jsou odboruým pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a
jsou pro řádné provedeni díla bčžně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady .

12.8. Dodavatel podpisem této smlouvy projevuje souhlas s tím, že pokud nebude uvádět pravdivé údaje o
všech okolnostech rýkajícich se plnění předmětu této smlouvy, může o tom informovat Objednatel v
rámci referencí této stavby jiné strany zveřejněnim na internetových stránkách Objcdnatelc.

13. Zá ruka

I :1.I.l)odmatel puskytllje Objcdnutcli záruku na jim dodané materiály a provedené práce v délce trvání
:; let ode dne řádného předání kompletního díla bez vad a nedodělků Objednateli. Na dodaná strojní
zařízeni je záruka minimálně 2 roky.

13.2. V pl'ípadč.l:e Objednatel ph kompletním předání převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky.
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od tohoto převzetí předmětu díla s vadami a/nebo
nedodělky do odstraněni poslední vady nebo nedodělku zjištěných při kompletním předání a převzetí
díla.

LI .

13.3.Doda\atel zodpovídá za vady. které má dílo v době kompletního předání díla. Zjevné vady, jež. má
dílo v době kompletního předání musí být výslovně uvedeny v protokolu o kompletním předání CI

přev zetí díla. Za vady díla, které vznikly v záruční době. odpovídá Dodavatel v rozsahu záruky.
Dodavatel dále zodpovídá za vady díla. které vznikly ve shora uvedené době, pokud tyto byly
způsobeny porušen im jeho pov i nností.

13.4.Dodavatel se zavazuje poskytnutou záruku plnit řádně a včas. V případě. že po dobu trvání záruky,
ke které se Dodavatel zavázal v této kapitole smlouvy, by si Dodavatel neplnil své povinnosti řádně,
zejména by byl nekontaktní po dobu delší než 2 pracovní dny. jeho pracovníci neposkytovali
potřebnou součinnost či ncplnil i si své povinnosti řádnč a včas. je Objednatel oprávněn požadovat pn
Dodavme I i \ každém jcd noi l i vém přtpadě porušen í pov i nností Dodavatele zaplacen í tímto sjednané
sankční smlu , ni pokuty ve v)'ši 5.000.- Kč, za každé takovéto porušení povinností. Ujednání o
sankční smluvní pokutě nemú vliv na právo Objednatele na plnou náhradu škody vzniklé z porušení
Dodavatelovy povinnosti. ke kterému se sankční smluvní pokuta vztahuje.

13.5. Dodavatel se zavazuje nejpozdčji clo 24 hodin. po prokazatelném nahlášení nutnosti záruční opravy
oznámit. zda uznává vadu. Nahlášení vady lze provést telefonicky (tel.č. +420724840 889) či c
mai lem na adresu vyroba(({lpolansky-sro.cz.

l Ló.Dodavatel se dále zavazuje. v případě uznání oznámení o vadě. odstranit vady v nejkratšhn možném
čase a provedenou opravu protokolárnč předat Objednateli. Odstranění vady nesmí být v delším
časovém úseku než 5 pracovních dnů od nahlášení vady, pokud se strany prokazatelně nedohodnou
jinak. Pokud Dodavatel neodstrani nahlášenou vadu ve lhůtě uvedené v tomto odstavci, či pokud
s Objednatelern nedohodne jiný termín odstranění vady, je povinen, dle dohody smluvních stran
zaplatit Objednateli sankční smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započaty den takového to
prodlení. Ujednání o sankční smluvní pokutě nemá vliv na právo Objcdnate le na plnou náhradu škody
vzniklé z porušení Dodavatelovy povinnosti. ke kterému se sankční smluvní pokuta vztahuje.

13.7. Yšechll\' _~:i\'::_~~0~~1I1l~ sa.!.~,ční sllllll~~~,-:_jSOll. splatné okamžikem .2smlšcní zajišťO\ ané
Smlouva 9-125000 I Strana 10 z 12



povinnosti. Takovou to sankční smluvní pokutu je Dodavatel povinen uhradit do 10 kalendářních
dnů po doručení výzvy na její zaplacení.

14. Ostatní ujednání

14.I.Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravená se řídí režimem občanského zákoníku.

14.2.Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude
li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně
příslušnému soudu s tím, že smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako
místně příslušný soud příslušný podle sídla Objednatele, v době uzavření této smlouvy (§ 89a obč.
soud. řádu).

14.4.Smluvní strany se dohodly, že se pro promlčení práv podle této smlouvy uplatní zákonná promlčeci
lhůta; pokud by však zákonná prornlčecí lhůta činila méně než čtyři roky, uplatní se promlčecí lhůta
v délce čtyř let.

14.5.0bjednatel si zajistil pro realizaci díla technický dozor stavebníka (TDS), který bude na stavbu dozírat
a dále koordinátora BOZP. V případě, kdy nedojde ke shodě mezi TDS a Dodavatelem na postupech
či kvalitě prací či při vystavení faktur. může se Dodavatel dožadovat jednání v těchto případech přímo
s Objednatelem. Společnost zajišťující TDS a koordinátora BOZP je i s kontakty uvedena v příloze č.
2.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:
v této smlouvě,
v zadávací dokumentaci,
v Projektu,
v nabídce Dodavatele.
Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní a kompletní, navzájem se vysvětlující
a doplňujlci, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše
stanoveném.

15.2.Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1799 a 1800 občanského zákoníku
týkající se adhezních smluv.

15.3. Smluvn í strany pro odstraněn í pochybností konstatuj í, že vzh ledem k tomu. že Dodavate I na sebe
dobrovolně převzal nebezpečí změny okolností, neuplatní se ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2
občanského zákoníku, tzn., že Dodavateli nevznikne právo domáhat se vůči Objednateli obnovení
jednání o smlouvě při změně okolností. ani zvýšení ceny za dílo, ani zrušení smlouvy.

15.4.Smluvní strany konstatují, že nejsou vzájemně v postavení tzv. slabší strany ve smyslu § 4JJ
občanského zákoníku. Strany výslovně potvrzují. že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvou
v souvislosti se svým podnikáním a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1764-1766 o
změně okolností a § 1793 až 1795 o neúměrném zkrácení.

15.5.Strany si vzájemně sdělily všechny okolnosti (skutkové i právní), o nichž k datu podpisu této smlouvy
věděly nebo musely vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění,
která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran další práva a povinnosti
v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana
informace při jednání o této smlouvě s výjimkou těch případů, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou
stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

15.6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednán í o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které strany mě ly
a chtěly ve smlouvě ujednat. a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádn~' projev
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran.

15.7.Smlouvu o dílo lze měnit a doplňovat jen formou vzestupně číslovaných písemných dodatků.
označených výslovně jako dodatky ke smlouvě o dílo a řádně podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. To se týká především případů rozšíření předmětu plnění (tzv. vícepráce).

Smlouva 9425000 I Strana 1 1 z 12



Předchozí zrněna Smlou vy o dílo je nezbytnou podm í nkou. bez jej íhož splněn í nelze uplatňovat právo
na zvýšen! ceny . Je vyloučeno měnit tuto smlouvu jinou než písemnou formou.

15.8.Smlll\ní strany se dohodly. že možnost zhojení nedostatku písemné Formy právního jednání se
vylučuje. a že ncplatuost prúvního jednání. pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu. lze
namírnout kdykoliv. TZI1 .. že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odst. I první věta a
odst. :2 občanského zákon íku.

15.9. V souladu s ust § 576 občanského zákoníku jsou jednotlivá ustanovení smlouvy oddělitelná v tom
smyslu. že neplatnost některého z nich nepůsobi neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v
důsledku změn)' právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním
řádem (dále jen .. kolizní ustanovení") a přcdmčtný rozpor by působil ncplatnosti smlouvy jako takové,
bude smlouva posuzována. jako by kol izn í ustanoven í n i kdy ncobsahova la a vztah smluvn ích stran se
bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy. pokud se smluvní strany
nedohodnou IHl znční nového ustanovení. jel. by nahradilo kolizní ustanovení. Stejně bude
post upováno i v pří padč. 7.C by se nék tcré z ustanoven í této smlouvy ukázalo zdáni ivým (u icotnýrn).

15.ICl.Smlu\llÍ strany považuji veškerá cenová ujednání uvedená v této smlouvě za obchodní tajemství Ve
S 111 vslu 504 Občanského zákon iku a 7.(\\ azuj í se zaj ist it odpov ídaj ic Í ru způsobem jejich utajen í.
Obchodního tajemstx í se nelze dovolávat ve vztahu k financujícím stranám a orgánům provádčjícim
kontrolu.

15. I I. V případě pochybnost í či sporů se ma za to. že v souladu s ~ 573 občanského zákon iku došlá zási lka
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den p() odeslání.

15.12. Dodav atcl se \'zd~\\ Ú práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy podle ~ 2000 odst. 2
občanského zákoníku. í:údn) závazek 7. této smlouvy ncní fixním závazkem podle ~ 1980
občanského zákon iku.

15.1], Plnění Dodavatele ncmůže být odepřeno, ani když budou splněny podmínky vzájemného plnění dle
§ 1912 odst. I občanského zákoníku.

15.14.Dlldavatel prohiašujc. že se seznámil se všemi usianovcnimi této smlouvy (včetně jejích přiloh) a
všechna tato ustanoveni byla dobře čitelná a srozumitelná. a že před uzavřenim smlouvy využil
možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany Objeduaiele. Dodavatel
neshledal. 7.C by některé ustanovení této smlouvy bylo pro Dodavatele zvláště nevýhodné. hrubě
odporova 10 obchodu ím zvyk lostern nebo zásadě poct ivého obchodu iho styku.

I 5. I 5. S mluvu í stra n y proh lašuj í a pod p isem této smlou vy stvrzuj í. že s i tuto smlouv u před jej Í 111 pod pi sem
přečetly. že byla uzavřena po vzájemném projednáni. 11<1 základě jejich pravé. svobodné a shodné
vůle. což. stvrzují S \')111 i podpisy.

Přilohv:
Příloha Č. 1 - Harmonogram.

~ Přiloha Č. :2 - Označení a kontakt)' na poddodavatele.

V ... :.~~ .... UI,W. ~~~\\fL,J~~ V Ostravě dne 20.01.:20:25

....................

Bohuslav Ra .zka
jednatel spole inosti
POLANSK Ý s.I'.O.

za Objednateleza Doda

Ing. Karel Belda
jednatel společnosti
OZO Ostrava s.r.o .

Sllllollvnl)-r25000 1
._----_._-----_._--- -_._------

Strana 12 z 12
. \




